Summa legis 2.  
 Diliges proximum sicut te ipsum.  
 Roma. 13.  
 Hæc regula est ad inimicum extenditur diligendum.  
 Prouer. 25.  
 Roma. 12.  
 Lucæ. 6.  
 Humilibus non est uia angusta.  
 Matth. 11.  
 Psalm. 119.  
 Prudentia domini spiritus  
 I. Cor. 12.  
 Cant. 2.  
 Gala. 1.  
 Apoca. 22.  
 Est itaq;

¶ Est itaq; hic sensus uel hæc intentio in istis uerbis eius. Sicut discernere scitis lignum un-  
de ficum uel uiam colligitis, quod spina uel tribulus aut mala arbor non fit: ita & me, cuius  
Matth. 8. ius ex ore ueritatem simul & opus ueritatis accipitis. Exempli gratia, cum dico cuida Cen-  
Iohan. 4. turioni, uade, & sicut credidisti fiat tibi, itemq; cuidam alij, uade quia filius tuus uiuit, cum  
Luce. 7. dicam cuidam leproso, uolo mundare, & statim fit, & multa alia multo maiora his: me (in-  
Deut. 18. quam) per hæc discernite à falsis prophetis, quia nõ potest utrũq; esse, ut & de corde meo  
confingendo, & falsum loquendo in nomine domini, arbor mala sim & fructus faciã tam  
bonos, ut uos ipsi sentitis, quia multa bona opera operor in medio uestri. Ecce loquor in no-  
mine domini, scilicet profitendo quod dominus nomen meum sit, uel quod non semper  
me, sed in me sit nomen domini, teste domino patre meo patre deo, cum dicit de me quo-  
Exodi. 23. dam loco sic. Obserua eum & audi uocem eius, nec contemnendum putes, quia non dimit-  
tet cum peccaueris & est nomen meum in illo. Sic (inquã) loquor in nomine domini, ut prop-  
fitear quod dominus nomen meum sit, & quod de prophetis ego propheta magnas domi-  
nando prædicaturus sim. Dico em̃. L. Non omnis qui dicit mihi, domine domine in-  
trabit in regnum cœlorum, sed qui facit uoluntatem patris mei qui in cœlis est, ipse  
intrabit in regnum cœlorum. Multi dicent mihi in illa die, domine domine, nonne  
in nomine tuo prophetauimus, & in nomine tuo demonia eiecimus & in tuo nomi-  
ne uirtutes multas fecimus: Et tunc confitebor illis, quia nunq; noui uos. Disce-  
dite a me qui operamini iniquitatem. Ergo & dñs & inuocantiu me dñm iudex ego  
sum, adeo tutus & dominationis meæ compos ipse, ut cauendũ sit his qui inuocant me do-  
minũ, ne indigni iudicentur à me, quẽ inuocant, ipsa huius nominis mei inuocatiõ. ¶ Mi-  
ra assentationis repulsio, qua plurimũ delectari solent maxime in inijtjs suis reges gentiu &  
qui dominantur eoz. Nam quotus quisq; tunc erat, qui iã sciret dicere illi, domine domine,  
Iohan. 7. nisi forte qui curatione indigebant, & uirtutem eius sentire incipiebant. At ipse de talibus  
non curans, quoniam in hoc natus erat, & ad hoc uenerat in mundum, ut testimonium p-  
Iohan. 8. hiberet ueritati, id est, sibi met ipsi: ego enim sum (ait) qui testimonium perhibeo de me ipso  
& testimonium phibet de me qui misit me pater: ita loquebatur ut erat dignum se, scilicet  
iam cum potestate magna & maiestate. Vnde & postmodum Euangelista, admirabatur  
Matth. 7. (inquit) turbæ super doctrina eius. Erat enim docens eos sicut potestatem habens, non su-  
scribæ & pha- cut scribæ eorum & pharisæi. ¶ Non (inquã) sicut scribæ & pharisæi, quia uidelicet non  
rifsæi, suã, non eũ delectabat assentatio uel adulatio hæc, ut uocaretur ab hominibus Rabbi. Illi et similes  
dei gloriam quærebant. entium nihil. Vere impotes, uere nullam potestatem habentes, quos si laus uentosa per-  
Iohan. 5. flauerit, tristes extenuantur. Ille, qui lucrum solum quærit animarum, & claritatem ab ho-  
minibus non accipit, magister & exemplum omnium, qui non suam, sed dei gloriam  
quærun, facit prior ipse quod doceat, assentationem tam præsentium quàm futurorum,  
repellens et dicens. Non omnis qui dicit mihi, domine domine, intrabit in regnum cœlo-  
rum, sed qui facit uoluntatem patris mei, qui in cœlis est, ipse intrabit in regnum cœlorum.  
¶ Pater eius una est persona, quæ in psalmo dicit de isto filio suo uerbo suo. Eructauit  
Duplex mo- cor meum uerbum bonum: nobis autem adoptionis filijs pater est unus deus pater & fio-  
dus loquendi de pte. Ps. 44. lius et spiritus sanctus. Vnde animaduertendum, quia ferẽ ubiq; absque determina-  
tione possessiui huius pronominis meus uel mei, dicit pater uel patris, ea quæ loquitur mi-  
Iohan. 7. nora sunt maiestate suæ diuinitatis, ut illic. Et sicut mandatum dedit mihi pater, sic facio,  
quia pater maior me est. Vbi autem determinat, pater meus uel patris mei, non sine indi-  
cio loquitur diuinæ maiestatis, quemadmodum hic, sed qui facit uoluntatem patris mei  
qui in cœlis est, subauditur, cum eo quod dicit mihi, domine domine, ipse intrabit in  
regnum cœlorum, addens adhuc. Multi dicent mihi in illa die, domine domine, nonne  
in nomine tuo prophetauimus: et cœtera, ut supra. Quam ob rem confitebor illis,  
quia nunquam noui uos, Discedite à me qui operamini iniquitatem. Nimirum, quia  
quod prophetauerunt, sibi met prophetauerunt, id est, non prophetando dei, sed su-  
am gloriam, suumque temporale commodum quæserunt, sicut Balaam qui cum bona  
et uera